

Gliwice; dnia 06.08.2021 r.

Nr sprawy: DO/DZ-381-1-29/21

DO WSZYSTKICH ZAINTERESOWANYCH

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego ogłoszonego w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej w dniu 23.07.2021 r. pod numerem 2021/S 141-372690 na sukcesywne dostawy leków dla Narodowego Instytutu Onkologii im. Marii Skłodowskiej-Curie - Państwowego Instytutu Badawczego Oddziału w Gliwicach

Na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (tj.: Dz. U. z 2019 r., poz. 2019 ze zm.), Zamawiający przekazuje treść złożonych pytań i udzielonych odpowiedzi:

Pytanie nr 1: dot. zadania nr 21 poz. nr 1

Czy Zamawiający żąda w pakiecie 21 pozycja 1, aby produkt _____ był dodawany do worków trzykomorowych _____ i posiadał potwierdzoną badaniami stabilność umożliwiającą przygotowanie kompletnej mieszaniny żywieniowej stabilnej minimum na 7 dni w ten sposób, że 6 dni w temperaturze 2-8°C, a następnie 24h godziny w temperaturze 20°C-25°C?

Na potwierdzenie cech oferowanego produktu wykonawca ma obowiązek przedłożyć badania wykonane lub zlecone przez wytwórcę oferowanego produktu wraz z potwierdzeniem prawa wykonawcy do posługiwania się tymi badaniami. Zamawiający przyjmie też alternatywne środki dowodowe, o których mowa w art 30b ust 4 PZP.

Odpowiedź Zamawiającego:

Nie.

Pytanie nr 2: dot. wzoru umowy §2 ust. 2

Na barkach Zamawiającego leży prawidłowe oszacowanie wartości i ilości i asortymentu. Zamawiający określa wykorzystanie przedmiotu umowy na poziomie co najmniej 10%, w związku z czym ilości określone w formularzu asortymentowo-cenowym prawdopodobnie są mocno zawyżone.

Wnosimy o zmianę zapisu w umowie, aby wartość umowy była zrealizowana poziomem przynajmniej 70%.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody, zapisy SWZ pozostają bez zmian.

Pytanie nr 3: dot. wzoru umowy §5 ust. 3

Czy Zamawiający wydłuży termin do rozpatrzenia reklamacji przez Wykonawcę do 7 dni roboczych? Zgłoszona reklamacja wymaga rozpatrzenia z uwzględnieniem i tu np. wyjaśnień firmy kurierskiej dostarczającej leki bądź zbadania jakościowo wadliwego towaru, a następnie (przy uwzględnieniu reklamacji) dostarczenia towaru. Wykonanie tego w krótszym czasie jest niemożliwe.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody, zapisy SWZ pozostają bez zmian.

Pytanie nr 4

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zrezygnowanie w § 6 ustęp 1,2,3 kar w wysokości 100 zł brutto za pierwszy dzień opóźnienia, a pozostawi zapis o karze w wysokości 0,5 % nie zrealizowanej w terminie dostawy / brakującego towaru / towaru objętego reklamacją za każdy dzień.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody, zapisy SWZ pozostają bez zmian.

Pytanie nr 5: dot. wzoru umowy §4 ust. 3

Wnosimy o zmodyfikowanie i wyrażenie zgody na wydłużenie terminu dostawy „Na ratunek” - tak, by termin ten liczony był zgodnie z art. 111 k.c. i wynosił min. 1dzień roboczy.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody, zapisy SWZ pozostają bez zmian.

Pytanie nr 6: dot. wzoru umowy §4 ust. 3

Mając na uwadze szczególnie okres w jakim będzie realizowana umowa (stan epidemii), a co za tym idzie konieczność zachowania szczególnych środków ostrożności, prosimy o wydłużenie terminu realizacji zamówienia w trybie cito do 10 godzin od chwili złożenia zamówienia.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody, zapisy SWZ pozostają bez zmian.

Ponadto, Zamawiający jednocześnie informuje, iż termin „na ratunek życia” obejmuje leki, których podanie musi nastąpić niezwłocznie i nie nadużywa tego zapisu w umowie.

Pytanie nr 7: dot. wzoru umowy §5 ust. 2 oraz ust. 3

Biorąc pod uwagę, że realizacja umowy odbywała się będzie podczas ogólnokrajowego stanu epidemii wywołanej zakażeniami wirusem SARS-CoV-2, Wykonawca będąc zobowiązanym do zapewnienia pracownikom bezpiecznych warunków pracy, wprowadził system szczególnych środków ostrożności, między innymi w zakresie postępowania z towarami zwracanym z podmiotów leczniczych będących miejscami zwiększonego ryzyka epidemiologicznego. W związku z powyższym, procedura rozpatrzenia reklamacji uległa stosownemu wydłużeniu, co należałoby uwzględnić w terminie oczekiwanym przez Zamawiającego w §5 ust. 2 oraz ust. 3 wzoru umowy, dlatego też prosimy o wydłużenie terminu wymiany towaru reklamowanego na wolny od wad dostarczanego w trybie zwykłym do 4 dni roboczych od chwili zgłoszenia nieprawidłowości, a dostarczanych w trybie cito do 24 godzin od chwili zgłoszenia nieprawidłowości.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody, zapisy SWZ pozostają bez zmian.

Ponadto, Zamawiający jednocześnie informuje, iż termin „na ratunek życia” obejmuje leki, których podanie musi nastąpić niezwłocznie i nie nadużywa tego zapisu w umowie.

Pytanie nr 8: dot. wzoru umowy §5 ust. 7

Prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu.". Jednocześnie prosimy o wykreślenie z niniejszego przepisu fragmentu mówiącego o możliwości naliczania kary umownej, gdyż wcześniejsze zapisy zobowiązują już Wykonawcę do pokrycia różnicy cen wynikającej z dokonania zamówienia zastępczego.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody, zapisy SWZ pozostają bez zmian.

Pytanie nr 9: dot. wzoru umowy §6 ust. 2 pkt 1)-3)

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie ewentualnej kary umownej za opóźnienie dostawy, opóźnienie w uzupełnieniu braków ilościowych i opóźnienie w dostawie asortymentu wolnego w wysokości 0,5% wartości brutto niezrealizowanej w terminie/brakującej/wadliwej części dostawy cząstkowej dziennie lub 0,05% jej wartości za godzinę przy trybie „na cito”?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody, zapisy SWZ pozostają bez zmian.

Zaznacza się, iż Wykonawca w treści pytania nr 1 zawarł nazwę produktu i jego producenta, których Zamawiający nie upublicznia w niniejszym piśmie, ze względu na obowiązek, o którym mowa w art. 135 ust. 6 ustawy Pzp - „Treść zapytań wraz z wyjaśnieniami zamawiający udostępnia, bez ujawniania źródła zapytania ...”.

Treść udzielonych odpowiedzi stanowi integralną część SWZ.

Z-CADYREKTORA
ds. Finansów i Zarządzania

mgr Anna Kotuła

KIEROWNIK
Działu Zamówień Publicznych
i Zaopatrzenia

mgr Urszula Wojcieszek